Página 1 de 2

TERMO DE CANCELAMENTO E ARQUIVAMENTO
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

I – IDENTIFICAÇÃO

Processo Administrativo Interno nº: 024/2024

II – DESCRIÇÃO SUCINTA DA REQUISIÇÃO

Contratação de empresa especializada para a confecção e aplicação de materiais de

identidade visual na Câmara Municipal de Meridiano.

III – DESCRIÇÃO DA DEMANDA E ESTIMATIVA DE DESPESA

Item Descrição Medida Qtde. Valor Unit.

Estimado

1 Impressão de adesivo em acabamento

fosco com blackout cobertura, com

impressão de arte em 4 cores, de alta

qualidade UV, ou tecnologia similar ou

superior, no tamanho total de 7,20 m de

largura por 3,5 m de altura, com

aplicação/instalação in loco para

cobertura de parede de alvenaria, com

recortes de porta e tomadas.

unidade 1 2.334,70

IV – JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que o presente Processo não avançou da fase de orçamento e que o
mesmo não recebeu autorização para execução;
CONSIDERANDO a iminência de se findar o ano fiscal;
CONSIDERANDO a perda de interesse na continuidade de tal contratação neste
momento;
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de prejuízo ao erário público, nem a interesses
pessoais de terceiros e tão pouco para o interesse público;

RESOLVE cancelar o Processo Administrativo Interno nº. 024/2024, para Contratação de
empresa especializada para a confecção e aplicação de materiais de identidade visual
na Câmara Municipal de Meridiano, determinando seu arquivamento e tornando sem
efeito os atos anteriores.

Não houve prejuízo para o erário público, tendo em vista que não houve autorização de
execução nem de pagamento do referido objeto. Não há prejuízo a interesses pessoais
de terceiros. Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original a11eb176a66d193cbb1d0d0a5019d80a7df46e203337b7320883a568d0e43ecd
https://valida.ae/f695d2b732c68f925c90c9981b2d2de18f63d837e13f3d1cd

 Página 2 de 2

V - ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE

Meridiano, 10 de dezembro de 2024.

__________________________________
EDIVAN CÁSSIO TONELOTE

Presidente

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original a11eb176a66d193cbb1d0d0a5019d80a7df46e203337b7320883a568d0e43ecd
https://valida.ae/f695d2b732c68f925c90c9981b2d2de18f63d837e13f3d1cd